

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**30/04/2020**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>139.359.064</b>	
Disponibilidades	932.037	
Títulos e Valores Mobiliários	15.075.054	
Relações Interfinanceiras	43.851.081	
Operações de Crédito	78.439.033	
Outros Créditos	987.679	
Outros Valores e Bens	74.181	
<b>Permanente</b>	<b>3.245.895</b>	
Investimentos	1.915.098	
Imobilizado de Uso	1.320.716	
Intangível	10.081	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>142.604.959</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>117.647.104</b>	
Depósitos	113.937.712	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	237.249	
Outras Obrigações	3.472.143	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>24.957.855</b>	
Capital Social	7.960.726	
Reservas de Sobras	12.144.764	
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	2.928.329	
Perdas de Exercícios Encerrados	(153.230)	
Resultado do Ano Corrente	2.077.267	
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>142.604.959</b>	

**Edson Fernandes Santos**  
Presidente

**Luciane Pacheco Faria de Assis**  
Diretora Operacional

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

## DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS

30/04/2020

Valores em reais

Descrição	04/2020	SALDO ACUMULADO
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>1.300.338</b>	<b>5.175.955</b>
Resultado com Operações de Crédito	1.269.698	5.075.092
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	30.641	100.863
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(297.995)</b>	<b>(1.302.202)</b>
Operações de Captação no Mercado	(216.376)	(957.892)
Operações de Empréstimos e Repasses	(190)	(764)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(81.430)	(343.546)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>1.002.343</b>	<b>3.873.753</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(495.354)</b>	<b>(1.686.468)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	363.567	1.490.343
Despesas de Pessoal	(540.474)	(2.118.153)
Outras Despesas Administrativas	(433.538)	(1.787.438)
Despesas Tributárias	(13.556)	(60.710)
Outras Receitas Operacionais	230.381	1.148.161
Outras Despesas Operacionais	(101.735)	(358.673)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>506.989</b>	<b>2.187.285</b>
Resultado não operacional	(3)	6.674
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>506.986</b>	<b>2.193.959</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>(7.263)</b>	<b>(32.383)</b>
Imposto de Renda	(3.737)	(17.009)
Contribuição Social	(3.527)	(15.374)
<b>Participação no Resultado</b>	<b>(19.509)</b>	<b>(84.309)</b>
<b>Resultado Líquido</b>	<b>480.213</b>	<b>2.077.267</b>

**Edson Fernandes Santos**  
Presidente

**Luciane Pacheco Faria de Assis**  
Diretora Operacional

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC